
 
 

TEKNIK OG MILJØ

Emne Grønt Råds Møde den 15. august 2022 - dialogmøde med Natur-, 
Klima- og Planudvalget 

Mødedato 15. august 2022 
Tidspunkt 17:00 Møde med Natur-, Klima- og Planudvalget  

18:00 Ordinært møde i Grønt Råd 
Mødested Lokale 130 A, Solrød Rådhus efterfølgende i lokale 24 oven på 

biblioteket 
Deltagere Egon Petersen (SF) (formand), Birgit Gedionsen (Ø), Jens Garde 

(DN), Lone Aalekjær (Friluftsrådet), Birgitte Rasmussen (Havdrup-
listen), Svend Pettersson (DOF); Dorte Linder (DN), Jens Peter Si-
monsen (NST), Lotte Kjær (SK) 

 
Fraværende  Henning Madsen (Gefion)  

  
Referent Maria Astrup Skov (SK) 

DAGSORDEN 
 

Emner til dialogmøde med Natur-, Klima- og Planudvalget 

 Generelt om samspillet med udvalget og GR 
 Hvordan forestiller udvalget sig at bruge GR? F.eks. om involvering i lokalplaner helhedsplaner, m.v. 

eksempelvis Helhedsplanen for Havdrup. 
 Er der anledning til at ændre vedtægter eller kommissorium for GR? 

https://www.solrod.dk/media/5569449/vedtaegter-for-groent-raad-i-solroed-kommune_2022.pdf 
 Øget forekomst af invasive arter som bl.a. japansk pileurt i Solrød Kommune 
 Borgerinddragelse i forbindelse med den rekreative del af Vand- og Naturprojekt Solrød Bæk 

Efterfølgende ordinært møde i Grønt Råd 
 
1. Evaluering af mødet med Natur-, Klima- og Planudvalget. 
2. Status på Danmarks vildeste kommune 
3. Nye affaldsordning /Egon Petersen 
4. Orientering fra Solrød Kommune /Maria Astrup Skov 
5. Evt.  
 

REFERAT 
 

https://www.solrod.dk/media/5569449/vedtaegter-for-groent-raad-i-solroed-kommune_2022.pdf
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Dialogmøde med Natur-, Klima- og Planudvalget 
Egon Petersen, gav en introduktion til Grønt Råd. Egon Petersen understregede, at rådet er meget positive 
over at være blevet indbudt til dialogmøde med Natur-, Klima- og Planudvalget.  
 
Egon Petersen fortalte, at rådet indtil nu har arbejdet med mange forskellige emner inden for natur, miljø, 
klima og planlægning. Rådet ønsker et tæt samarbejde med udvalget og vil gerne inddrages tidligt i 
relevante projekter som Vand- og Naturprojekt Solrød Bæk og Helhedsplan for Havdrup. Der ud over 
foreslog Egon Petersen at Grønt Råd og NU tog på inspirationsudflugter enten i eller uden for kommunen 
for at få en fælles referenceramme. 
 
Lene Stevnhoved (V) nævnte, at formålet må være at finde en form hvor udvalget kan drage nytte den 
viden medlemmerne af rådet besidder, til at højne udvalgets viden på natur- og miljøområdet.  
 
Kim Sunesen (V) nævnte i den forbindelse, at det er vigtigt at vide hvilke emner rådet er interesserede i at 
blive inddraget i.  
 
Ina Lindemark (I) var enig i, at det vil være interessant at NU og Grønt Råd tager ekskursion til fx §3- og 
Natura 2000-områder. Maria Astrup Skov (SK) supplerede med, at det vil være oplagt at gøre i forbindelse 
med at der skal udformes kommunale handleplaner for Natura 2000-områderne. 
  
Kim Sunesen (V) kom med et forslag til, at Grønt Råd kan være med til at kvalificere projekterne i Puljen til 
forskønnelse af Solrød Kommunes grønne områder.  
 
Der blev desuden diskuteret på hvilken måde Grønt Råd indgå i faciliteringen i forbindelse med klima og 
naturambassadørerne samt hvordan man promovere Grønt Råd i kommunen. 
 
Vedrørende øget forekomst af den invasive planteart japansk pileurt blev der diskuteret manglende 
lovgivning, behov for bekæmpelse på § 3 –arealer samt økonomi.  
 
I forbindelse med borgerinddragelse i Vand- og Naturprojekt Solrød Bæk blev muligheden for at Grønt 
Råd kan deltage i lodsejermødet den 8. september 2022. Rådet bliver indkaldt. 
 

Efterfølgende ordinært møde i Grønt Råd 
 
1. Evaluering af mødet med Natur-, Klima- og Planudvalget. 
2. Status på Danmarks vildeste kommune 
3. Nye affaldsordning /Egon Petersen 
4. Orientering fra Solrød Kommune /Maria Astrup Skov 
5. Evt.  
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Ad. 1 Evaluering af mødet med Natur-, Klima- og Planudvalget. 
 
Grønt Råd var godt tilfredse med mødet med udvalget og kan se mange samarbejdsmuligheder. Det er 
vigtigt at Grønt Råd gør opmærksom på, hvilke sager det gerne vil inddrages i. 
 
Det blev diskuteret hvordan Grønt Råd kan være med til at skabe mere biodiversitet i samarbejde med 
grundejerforeningerne. Lotte Kjær foreslog, at man kunne afholde et cafemøde til foråret.  
 
Ad. 2 Status på Danmarks vildeste kommune 
 
Øget biodiversitet på de kommunale arealer og Vildere skoler og institutioner 
Vedrørende Øget biodiversitet på de kommunale arealer og Vildere skoler og institutioner behandler 
Natur-, Klima- og Planudvalget (samtidig med Grønt Råds Møde) en status på projekterne samt et oplæg 
til hvilke områder og efter hvilke principper vi skal forsætte herfra.  
 
Naturambassadører 
Andet hold naturambassadører blev som sagt uddannet før sommerferien. Der vil blive indbudt til fælles 
arrangementer for alle uddannede ambassadører i efteråret. Denne indsats indgår som finalebidraget til 
konkurrencen om at blive Danmarks Vildeste Kommune. Konkurrencen afgøres i løbet af efteråret. 
 
Vand- og Naturprojekt Solrød Bæk 
Landbrugsstyrelsen har givet betinget samtykke til projektet. Det betyder, at de nu starter på en 
forundersøgelse hos lodsejerne for at vurderer, om de mener at projektet er realiserbart. Projektpartnerne 
har møde med Landbrugsstyrelsen i næste uge og så holder vi fælles lodsejermøde i starten af september. 
Herefter vil Landbrugsstyrelsen begynde, at besøge lodsejerne. 
 
Grønt Råd bliver inviteret som observatører til lodsejermødet, således at de bedre kan være med til at tage 
borgerdialogen efterfølgende. 
 
Ad. 3 Nye affaldsordning /Egon Petersen 
 
Egon Petersen har indsendt høringssvar til den nye affaldsordning. Svaret blev på egne vegne og ikke som 
varslet på vegne af Grønt Råd. Egon har bl.a. opfordret til ens ordninger på tværs af landet og uddannelse 
af affaldsambassadører.  
 
Ad. 4 Orientering fra Solrød Kommune /Maria Astrup Skov 
 
Kystsikring  
Lotte Kjær orienterede om status på kystsikring. Højvandssluserne bliver færdige i løbet af efteråret. Der 
har været en del udfordringer med sandfodringerne af området fra Karlstrup Mosebæk til Ventegodtsvej. 
En del borgere er blevet overraskede over hvor langt ind i deres haver, der skal lægges sand. Derfor holdes 
der pt. en række møder med de enkelte grundejere for at finde brugbare løsninger.  
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Natura 2000 
Det forventes at 3. generation af Statens Natura 2000 planer vedtages i løbet af efteråret. Derfra har 
kommunerne 1 år til at udarbejde og vedtage kommunale handleplaner for områderne. Grønt Råd vil 
naturligvis blive inddraget i dette.  
 
DK2020 
Solrød Kommune er langt i processen med at udarbejde en DK2020-plan. Planen vil også komme forbi 
Grønt Råd og skal i sidste ende indsendes til Concito, der skal godkende planen. 
 
Ad. 5 Evt. 
 
Næste møde er torsdag den 3. november 2022. 


